SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября 2019 года
	№ 1102

	Об утверждении Плана мероприятий по организации и функционированию в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и её структурных подразделениях системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2018 года № 1697-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции в отраслях экономики Российской Федерации и переходу отдельных сфер естественных монополий из состояния естественной монополии в состояние конкурентного рынка на 2018 - 2020 годы», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 22 ноября 2019 года № 1065 «О внесении изменений в Положение об организации в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 8 июля 2019 года № 659» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить План мероприятий по организации и функционированию в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и её структурных подразделениях системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) (далее – План мероприятий) согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области обеспечить (Э.В.Поздышевой) обнародование и размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (http://voskresenskoe-adm.ru).
3.Уполномоченным подразделениям администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области обеспечить ознакомление сотрудников с Планом мероприятий, персонально и под роспись по установленной Приложением № 2 формой.
4.Ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса в администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (И.А. Басовой) – на постоянной основе осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]